
Oświadczenie złożone 
przez senatora Andrzeja Pająka 

na 8. posiedzeniu Senatu 
w dniu 29 marca 2012 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa zarządu spółki Telewizja Polska SA Juliusza Brauna 

Panie Prezesie! 
W związku z opublikowaniem w tygodniku „Gazeta Polska” z dnia 7 marca bieżącego roku artykułu „Ile 

kosztuje nas Tomasz Lis”, ukazującego gospodarowanie środkami finansowymi (środkami publicznymi) 
przez TVP SA, jestem zmuszony wyrazić swoje oburzenie. Uważam tę gospodarkę za skandaliczną, jeśli za 
cztery odcinki programu z udziałem redaktora Tomasza Lisa telewizja publiczna płaci prawie 1,2 miliona zł 
(blisko 300 tysięcy zł za odcinek). Redaktor Lis otrzymuje za cztery odcinki (wypłata miesięczna) 
80 tysięcy zł honorarium, a jego firma za ich wyprodukowanie – wynagrodzenie wynoszące ponad 
360 tysięcy zł brutto. Do tych kosztów należy dołożyć „obiektywne” dziennikarstwo, o którym „Gazeta Pol-
ska” pisze we wspomnianym numerze: „Od czterech lat za ciężkie miliony Tomasz Lis serwuje nam dzienni-
karstwo, które do złudzenia przypomina zamierzchłe czasy PRL. Poniżej garść przykładów”… po tym wstę-
pie przedstawiona jest litania przykładów tego „obiektywnego” dziennikarstwa. 

Dlatego informuję Pana Prezesa, że po raz ostatni zapłaciłem abonament telewizyjny; to abonament za 
okres od czerwca 2011 r. do stycznia 2012 r. w wysokości 138,55 zł (słownie: sto trzydzieści osiem 
55/100 zł). Nie mam najmniejszego zamiaru płacić dalej ani jednej złotówki telewizji publicznej za tak żało-
sne dziennikarstwo, nie będę wspierał takiego milionera kosztem swoich dzieci, jeśli już, to przekażę te środ-
ki na jakiś cel społeczny. Celowo i świadomie stosuję w tym przypadku nieposłuszeństwo obywatelskie, czyli 
uchylanie się od stosowania prawa i zasadniczo akceptowalnego porządku prawnego, jako wyraz protestu 
przeciwko w moim przekonaniu rażącemu naruszaniu norm sprawiedliwości, równości i wolności obywateli. 
Należy to również rozpatrywać w kontekście eliminacji telewizji Trwam z tak zwanego multipleksu cyfro-
wego. 

Ze względu na zaistniałe i opisane fakty, stosując zasadę nieposłuszeństwa obywatelskiego, zawieszam 
płacenie abonamentu telewizyjnego za kolejne miesiące i będę namawiał swoich wyborców w największym 
okręgu senatorskim w Polsce, liczącym ponad sześćset pięćdziesiąt tysięcy mieszkańców, by postępowali 
podobnie. 

Z poważaniem 
Andrzej Pająk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




